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PROVINCE DE QUÉBEC 
VILLE DE PRÉVOST

RÈGLEMENT 857-2
AMENDANT LE RÈGLEMENT DE TAXATION 2025 (COMPENSATIONS POUR LES 

AQUEDUCS PRIVÉS DU LAC BLONDIN ET DU LAC RENAUD)

CONSIDÉRANT qu'un avis de motion a été donné à la séance ordinaire du Conseil 

municipal de la Ville de Prévost, tenue le 17 novembre 2025, en vertu de la résolution 
numéro 26490-11-25;

LE CONSEIL MUNICIPAL DÉCRÈTE CE QUI SUIT :

ARTICLE 1

L'article 18.1 est ajouté et se lit comme suit :

Tarif d'aqueduc privé du Lac Blondin - Compensation 2025« ARTICLE 18.1

Cette compensation fixe, imposée pour l'entretien du réseau d'aqueduc et ses 
composantes, sera prélevée et payable annuellement pour l'exercice financier 
2025, pour la période du 1er avril au 31 décembre, au montant de 385 $ par 
unité de logement. La liste des matricules visés par la présente compensation 
est jointe en annexe « A ». »

ARTICLE 2

L'article 18.2 est ajouté et se lit comme suit :

Tarif d'aqueduc privé du Lac Renaud - Compensation 2025« ARTICLE 18.2

Cette compensation fixe, imposée pour l'entretien du réseau d'aqueduc et ses 
composantes, sera prélevée et payable annuellement pour l'exercice financier 
2025, pour la période du 1er avril au 31 décembre, au montant de 930$ par 
unité de logement. La liste des matricules visés par la présente compensation 

est jointe en annexe « B ». »

ARTICLE 3

L'annexe « A » ajoutée par l'article 1 se lit comme suit :

Annexe « A » - Tarif d'aqueduc privé du Lac Blondin - Compensation 2025

Matricule visée
5980-20-9376-0-000-0000
5980-11-5280-0-000-0000
5879-99-6691-0-000-0000
5879-89-7957-0-000-0000
5879-99-2575-0-000-0000
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5879-99-4487-0-000-0000
5979-09-1291-0-000-0000
5979- 09-4097-0-000-0000
5980- 00-5552-0-000-0000 
5980-00-8901-0-000-0000 
5980-10-1106-0-000-0000 
5980-10-3210-0-000-0000 
5980-10-5515-0-000-0000 
5980-10-7919-0-000-0000 
5980-20-0628-0-000-0000 
5980-20-3644-0-000-0000 
5980-20-6549-0-000-0000 
5980-10-0175-0-000-0000 
5980-11-4931-0-000-0000
5979- 29-1988-0-000-0000
5980- 21-6128-0-000-0000 
5980-21-4588-0-000-0000 
5879-99-8894-0-000-0000 
5980-30-0436-0-000-0000
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ARTICLE 4

L'annexe « B » ajoutée par l'article 2 se lit comme suit :

Annexe « B » - Tarif d'aqueduc privé du Lac Renaud - Compensation 2025

Matricule visée

6183-88-9835-0-000-0000
6183-98-5650-0-000-0000
6183-97-5098-0-000-0000
6183-98-7954-0-000-0000
6183-98-8507-0-000-0000
6283-09-3005-0-000-0000
6283-08-3867-0-000-0000
6283-08-3317-0-000-0000
6283-08-5523-0-000-0000
6283-08-8031-0-000-0000
6283-18-0942-0-000-0000
6283-18-4053-0-000-0000
6283-18-7466-0-000-0000
6283-28-0176-0-000-0000
6283-29-9928-0-000-0000
6183-97-9465-0-000-0000
6283-39-7013-0-000-0000
6283-39-6675-0-000-0000
6283-39-8991-0-000-0000
6283- 49-2986-0-000-0000
6284- 40-6475-0-000-0000 
6284-50-0499-0-000-0000
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6284-41-6739-0-000-0000
6284-51-4124-0-000-0000
6284-51-6261-0-000-0000
6284-51-1359-0-000-0000
6284-52-6504-0-000-0000
6284-52-5538-0-000-0000
6183-97-5544-0-000-0000
6183-97-5571-0-000-0000
6183-97-0074-0-000-0000
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ARTICLE 5

Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi.

ADOPTÉ À LA SÉANCE DU 8 DÉCEMBRE 2025.

Paul Germain 
Maire

Me Caroline Dion, notaire 
Greffière

Dépôt du projet : 
Avis de motion : 
Adoption :

Entrée en vigueur :
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